ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND-HC                Sa Đéc, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt giá đất cụ thể và giá khởi điểm đấu giá quyền sử dụng đất

thuộc đất lô nền Cụm dân cư Tân Khánh Đông và các khu đất công thuộc xã

Tân Khánh Đông, thành phố Sa Đéc

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 44/2014/NĐ-

CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về giá đất; Nghị định số

45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng

đất; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về sửa đổi,

bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số

62/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Đấu giá tài sản;

Căn cứ Nghị quyết số 73/NQ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2023 của Chính phủ

về việc ủy quyền quyết định giá đất cụ thể;

Căn cứ Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn chi tiết phương pháp định giá đất, xây dựng,

điều chỉnh bảng giá đất; định giá đất cụ thể và tư vấn xác định giá đất;

Căn cứ Quyết định số 08/2018/QĐ-UBND ngày 04/5/2018 của UBND tỉnh

Đồng Tháp về việc ban hành Quy định về đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất

có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 662/QĐ-UBND-HC, ngày 23 tháng 6 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ủy quyền cho Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố quyết định phê duyệt giá đất cụ thể và thành lập Hội đồng thẩm định

giá đất;

Căn cứ Quyết định số 337/QĐ-UBND-NĐ ngày 29 tháng 12 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm

2023 thành phố Sa Đéc;

2

Căn cứ Quyết định số 328/QĐ.UBND-HC ngày 04 tháng 10 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc về việc đấu giá quyền sử dụng đất thuộc đất

lô nền cụm dân cư Tân Khánh Đông;

Căn cứ Quyết định số 329/QĐ.UBND-HC ngày 04 tháng 10 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc về việc đấu giá quyền sử dụng đất các khu đất

công trên địa bàn xã Tân Khánh Đông;

Căn cứ Thông báo số 04/TB-HĐTĐGĐ ngày 30 tháng 10 năm 2023 của Hội

đồng thẩm định giá đất thành phố Sa Đéc thông báo kết quả thẩm định phương án

giá đất;

Xét đề nghị của Trường Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

815/TTr-PTNMT ngày 06 tháng 11 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giá đất cụ thể và giá khởi điểm đấu giá quyền sử dụng đất

như sau:

1. Thông tin chung về khu đất

a. Vị trí khu đất đấu giá: Khu đất lô nền Cụm dân cư Tân Khánh Đông và các

khu đất công thuộc xã Tân Khánh Đông, thành phố Sa Đéc.

- Tứ cận và kích thước theo trích lục và trích đo địa chính kèm theo số 5225

đến số 5240/2023/TL.BĐ ngày 26/9/2023 do Chi nhánh Văn phòng đăng ký Đất

đai thành phố Sa Đéc xác lập và trích lục bản đồ số: 197; 202; 203/2023/TL.BĐ

ngày 23/8/2023 do Văn phòng đăng ký Đất đai tỉnh Đồng Tháp xác lập.

b. Diện tích: Tổng diện tích đất đấu giá là 3.890,4m2.

c. Mục đích sử dụng đất: Đất ở tại nông thôn.

d. Hình thức giao đất: Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng đất theo hình

thức đấu giá quyền sử dụng đất.

e. Thời hạn giao đất: được sử dụng đất ổn định, lâu dài.

g. Hiện trạng: Khu đất đã được đầu tư hạ tầng kỹ thuật theo quy hoạch được

phê duyệt.

2.  Giá đất cụ thể và Giá khởi điểm để đấu giá

ST

T

Số

thửa

đất

Tờ

bản

đồ

Mục

đích

 sử

dụng

Vị trí

Diện

tích

(m2)

Đơn giá

theo QĐ

số

11/2013/

QĐ-

UBND

Đơn giá

phê duyệt

Giá đất

cụ thể

(đồng/m2)

Giá khởi điểm

đấu giá

1 19 41 ONT Vị trí 1 157,6 750.000 6.076.000 957.577.600

2 39 41 ONT Vị trí 1 157.6 750.000 6.076.000 957.577.600

3 51 41 ONT Vị trí 1 158.5 750.000 6.076.000 963.046.000

3

4 28 41 ONT Vị trí 1 158.5 750.000 6.076.000 963.046.000

5 50 41 ONT Vị trí 1 158.5 750.000 6.076.000 963.046.000

6 62 41 ONT Vị trí 1 159 750.000 6.076.000 966.084.000

7 9 39 ONT Vị trí 1 203 750.000 6.076.000 1.233.428.000

8 13 39 ONT Vị trí 1 207.3 750.000 6.076.000 1.259.554.800

9 78 39 ONT Vị trí 1 166.6 750.000 6.076.000 1.012.261.600

10 96 39 ONT Vị trí 1 167.6 750.000 6.076.000 1.018.337.600

11 103 39 ONT Vị trí 1 167.3 750.000 6.076.000 1.016.514.800

12 87 39 ONT Vị trí 1 157.1 750.000 6.076.000 954.539.600

13 102 39 ONT Vị trí 1 158.0 750.000 6.076.000 960.008.000

14 108 39 ONT Vị trí 1 158.0 750.000 6.076.000 960.008.000

15 5 38 ONT Vị trí 1 203.2 750.000 6.076.000 1.234.643.200

16 6 38 ONT Vị trí 1 152.7 750.000 6.076.000 927.805.200

Cộng  2.690,5   16.2347.478.000

1 677 8 ONT Vị trí 1 638,6 1.000.000 6.544.000 4.178.998.400

2 625 8 ONT Vị trí 1 378 1.000.000 6.544.000 2.473.632.000

Cộng   6.652.630.400

3 765 26 ONT Vị trí 1 183,3 1.200.000 7.344.000 1.346.155.200

Cộng   1.346.255.200

Điều 2. Giao Ban quản lý dự án và phát triển quỹ đất thành phố Sa Đéc có

trách nhiệm tổ chức thực hiện việc đấu giá quyền sử dụng đất theo đúng trình tự

pháp luật quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân Thành phố,

Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường Thành phố, Trường Phòng Tài chính -

Kế hoạch Thành phố; Chi cục trưởng Chi cục thuế khu vực 2, Giám đốc Ban Quản

lý dự án và Phát triển quỹ đất Thành phố và Chủ tịch xã Tân Khánh Đông chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Tài chính tỉnh ĐT;

- Sở Tài nguyên&Môi trường tỉnh ĐT;

- CT và các PCT/UBND TP;

- LĐ VP HĐND và UBND TP;

- Lưu VT + NC, Vhđ.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2023-11-06T16:25:37+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T17:04:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T17:04:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T17:04:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T17:05:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!